
2003 fusionerede DFDS A/S og
de to hoveddatterselskaber,
DFDS Seaways A/S og DFDS

Tor Line A/S, og samtidig blev det
besluttet at samle økonomi- og regn-
skabsfunktionen fra forretningsenhe-
derne DFDS Seaways, DFDS Tor
Line og DFDS Group Management i
en fælles afdeling. DFDS vedtog også
en ny it-strategi, der slår fast, at kon-
cernen fremover skal have et it-
system på hvert hovedområde. Det
første, man tog fat på, var at imple-
mentere et nyt fælles ERP-system.

”For de daglige brugere i regn-
skabsafdelingen har det været en stor

gevinst at have ejerskabet over vores
primære arbejdsredskab. Visma Busi-
ness minder utroligt meget om den
kendte Excel-verden og er så bruger-
venligt og nemt at gå til, at vi selv

kan finde ud af at oprette brugere,
ændre i rapportopsætningen og konto-
plan samt vores dimensioner m.v.
Tidligere skulle vi altid via it-afdelin-
gen for at foretage den slags ændrin-

ger. Det er en fordel for os selv at
have styringen med systemet,” fortæl-
ler koncernregnskabschef i DFDS,
Henriette Schütze.

God integration 
til skibenes systemer
”Det var afgørende at få et system
med en åben struktur og god integra-
tion til de mange specialiserede syste-

mer, vi har på skibene. Her har vi
specialudviklede forsystemer, der
registrerer alt, hvad der sker på ski-
bet,” siger it-direktør i DFDS, Gert
Møller. ”Visma Business har vist sig
at være et rigtigt godt system til at
samle informationerne fra mange for-
skellige systemer i et fælles overblik.
Åbenheden gælder også integrationen
med almindelige værktøjer som
Microsofts Excel, Access og Word. 

Den enkelte bruger kan i princippet
tage data med frem og tilbage mellem
ERP-systemet og det værktøj, den
enkelte helst vil arbejde i. Det er en
stor fordel, når vi løbende styrer
betalingsstrømme ind og ud af virk-
somheden og laver rapportering m.v.
til vores ledelse,” tilføjer Henriette
Schütze. 

I ”Den korte og effektive implementering
har bekræftet os i, at vi har truffet 
det rigtige valg. Sådan en proces er 

normalt et mareridt for enhver 
regnskabsafdeling.”

Interview

Kan selv. DFDS’ regnskabsafdeling har ikke længere brug for hjælp fra it-direktør Gert Møllers afdeling, når der skal foretages ændringer i økonomisystemet. 
Fra venstre: Manager Niels Drachmann, koncernregnskabschef Henriette Schütze, manager Lene Kümpel og it-direktør Gert Møller.

Det tog kun fem måneder for DFDS og konsulenthuset Competence at implementere koncernens nye ERP-system
fra Visma Software A/S, der erstatter de hidtidige tre økonomisystemer i DFDS’ divisioner. Systemet er så nemt 
og logisk at anvende, at systemejerskabet nu ligger hos de primære brugere i regnskabsafdelingen frem for at ligge
hos it-specialisterne

Nyt ERP-system:

DFDS samler flåden med Visma



I samarbejde med Visma-specialister-
ne Competence gennemførte DFDS
på kun fem måneder en fuld imple-
mentering af systemet inkl. fastsæt-
telse af DFDS-koncernens egen Vis-
ma Business-template. I samme peri-
ode fik DFDS etableret en helt ny
koncernkontoplan, fusioneret de tre
forretningsområder og aflagt årsregn-
skab for 2002.

Det rigtige valg
”Den korte og effektive implemente-
ring har bekræftet os i, at vi har truf-
fet det rigtige valg. Sådan en proces

er normalt et mareridt for enhver
regnskabsafdeling. Det har været et
stort arbejde at implementere syste-
met, men processen er gået så smer-
tefrit, som man kunne håbe. Syste-
met har vist sig stabilt og har stort
set fungeret efter hensigten fra dag
et. Vi skal i den kommende tid i
gang med at implementere systemet i
vores datterselskaber og forventer at
kunne klare opgaven på mindre tid
pr. datterselskab,” siger Henriette
Schütze, der også peger på, at
omkostningerne til eksterne konsu-
lenter i implementeringsfasen har

været begrænsede sammenlignet med
større systemer.

DFDS afvikler Visma Business på en
Windows-platform og SQL-databa-
ser, der er placeret på en server i
København. Brugerne på land og til
vands har adgang til systemet via en
Citrix-opkobling. 

”Vi benytter vores eksisterende it-
platform og udnytter den brugervi-
den, vi allerede har i huset. Det spa-
rer os for mindst 200.000 kr. alene på
drift af platformen. Dertil kommer, at
vi selv kan foretage de opdateringer
og tilpasninger, der er nødvendige
undervejs. Opdateringer bliver sendt
til os, og vi skal blot bruge et par
timer på at installere dem. De fleste
andre systemer kræver programme-
ring ved opdatering og ændringer,”
forklarer Gert Møller.

Visma Business har været i drift hos
DFDS siden juli 2003, og systemet

har dagligt ca. 100 brugere. I løbet af
2004 vil koncernens øvrige enheder
blive tilkoblet systemet, og så vil der
være ca. 225 daglige brugere af ERP-
systemet.

Competence søsatte systemet
DFDS’ nye ERP-system blev imple-
menteret af medarbejdere fra Visma-
partneren Competence, der både
varetog design- og uddannelsesfasen.
Competence blev stiftet i 1999 og var
den første forhandler af Visma Busi-
ness i Danmark. I dag er Competence
stadig den forhandler, der har søsat
flest Visma-løsninger i landet. 

Yderligere information: 

Kim Toft Madsen
Adm. direktør
Visma Software A/S
tlf. 70 22 82 32
mob. 40 32 40 70

Gentager succesen. Koncernregnskabschef Henriette Schütze
har sagt god for, at også DFDS’ datterselskaber i den 
kommende tid kan søsætte ERP-systemet Visma Business.

Visma Software A/S

Visma Software A/S er et datterselskab
af den norske børsnoterede koncern
Visma ASA. Visma-koncernen beskæf-
tiger ca. 1.800 medarbejdere og omsat-
te i 2002 for 1.152 millioner NOK
med 142 millioner NOK i overskud.

Visma Software A/S leverer ERP-
løsninger, som umiddelbart kan tilpas-
ses kundernes behov. Visma Business
er et standardprodukt til økonomisty-
ring og logistik med åbne, integrerede
løsninger til time- og projektstyring, 
e-handel, CRM og løn.
Se også www. Visma.dk

Fakta om DFDS-Gruppen:

• Grundlagt: 1866

• Omsætning. Ca. 4,8 milliarder kroner i 2002 

DFDS består af to divisioner:

DFDS Tor Line
er et Ro-Ro og Ro-Pax-rederi, der primært sejler i Nord-
søen og Østersøen.

DFDS Tor Line har selskaber i Sverige, Norge, Storbri-
tannien, Holland, Belgien, Tyskland, Letland og Litauen.
DFDS Tor Line har 2.100 ansatte og råder over Ro-Ro,
Lo-Lo, multipurpose og Ro-Pax skibe, der opererer på 
19 ruter. Rederiet transporterer årligt omkring 7,5 million 
lanemeter. 

• Ansatte: 3.800 

• Børsnoteret på Københavns Fondsbørs

DFDS Seaways
har sejlet med passagerer i mere end 130 år, og flåden 
er i dag en af de største i Nordeuropa. Rederiet har seks
moderne passagerskibe med plads til ca. 9.000 overnat-
tende gæster pr. nat i sommersæsonen og med plads til
2.500 biler. DFDS Seaways transporterer årligt mere end
1,7 millioner passagerer og 200.000 biler på rederiets 
syv ruter mellem Danmark, Sverige, Norge, Tyskland,
Holland og Storbritannien.

”Vi benytter vores eksisterende 
it-platform og udnytter den 

brugerviden, vi allerede har i huset.
Det sparer os for mindst 200.000 kr.

alene på drift af platformen”


